mili D. Rocca fandra de Abbatta Сafinenfifamilia-

ri , etfideli noßro dilettogratiam , et bonam volun- Ex 0r¡j¡-

tatem . Scribitur : Reddite quod efi Dei Deo , & JJjJy^,

quod efl Cefaris Cefari . Cum autem presbyteri , et

clerici , пес non univerfitas , & homines ipfius Ter

ra tua Vandrafolvere teneanturficutfide digna rela

tione percepimus , reverendo Patri Abbatifacri ma

ilaftcm Cafinenßs , пес non & tpfi monaßerio fa

cram , & nonnulla alia jura , ideirco fidelitatem

tuam requirimus , & ortamur , tibi nihilominus in

jung entes exprejfc , quatenus fíat im receptis prtfen-

tibus eofdem presbytères , et clericot ac univerfita-

tent, et homines ditta terra cogas et compellasfum-

marie , et de piano , et extrajudicialiter adfolven-

dum , tradendum , et affignandmm eidem monaße

rio, et prof:ato Abbati prafatamfacram, et omnia

sis Caffi. t. reperiuntur exegic . F. Pyrrhus Thomacellus de aliajura ad qua utfupra dejure tenentur , et dtbent

вспГи , ßJeapoli Dei , & apoflolica Sedisgratia hum; lis Ah- nulla in hoc ammietende moram , negligentiam , vel

basfieri monaßerii Cafinenfis &c. Vniverfis , eft /î/г- defettum , ficut habes gratiam noßram сагат .

gulisVniverßtatibus y ас hominibus earundem falu- "Prafentes autem Utteras annulo noilro fecreto muni-

tcm in Domino, & noflrorum obedientiarn manda- tas tibi inprarnifforum testimonium duximus diri-

torum . Vniverfitates veßras indubias meditamur gendas ; quas pofi earum oportunam infpettionem ,

quantum in noßro adventи Cafinenfe nofirum mona- et executionem refiitui volumus prafentanti . Da-

ßerium undique laceratum reperimus egenum repa- tum in caßro noßro novo Neapolis fub eodem annulo

rationibus , & juribus diminutum tarn diu paflorali commmi nofirofecreto , die nono menfis Pebruarii ,

regimine viduatum dolencia referimus, & utinam nona indict1ionis , Sec.

quod non effet ad ejus reformationem , reparationef- Oppidanis Villx rex Ladislaus immunitates a oppih-

que divino implóralo praßdio , ас Beatiffimi patris perfolvendiscolleftisconccíTerat, modo incceno- °'ed^"B

noßri Beneditti meritisfujfiragantibus , tota mente, Ыо Caífinenfí vigilias agerent , quod cumprafta- a0nti<

tttifque viribus una cum noßris Fratribus intenden- re decreftarenr , juííere hiíceliteris reges, ut vel £g*¡

tes ejufdemfacri monaßerü primis, & debitis pra- injunftum fibi munus perficerent, aut folverent ü, Cb-

tutos , & ¡latuendos poffit fingulis ju/luia debitum

miniflrari, & ut Prior , Monachi , & Сon ventus

facri monaderii Cafinenfis in eorum agendis aliqua-

tenus non graventur , volumus, & fideInati vefira

tenore prafentium de certa no/lra feientia deßritle

praeipimus , <¿r mandamus expreße , quatenusfia-

tim , fine temporis intervallo , prafatis vicariis , &

oßeialibus , &fcrvicntibus quibufcumque dittf civi

lis curia Cafinenßs tarn in temporalibut , quam in

fpiritualibus in omnibus fpettantibus , & pertinenti-

bus ad eorum officia quacumque , & prafatis Priori ,

Monachis , 0" Conventui monaderii Cafinenfis in

omnibus, çjr fingulis eorum negotiis , & agendis,

adminißrationibus , atquefailis quacumque diflin-

ttione vocemur ad отпет ipfarum , dr cujuslibet eo

rum requifitionemfaventes , & aßifientes , ope , &

opere , auxiliis , confiliis , prafidiis , ф favoribus

oportunis , eifque , & cuilibet eorum in prafatis eo

rum officiis , & agendis non inferatis aliquam mole-

ßiam , vexationem , impedimentum , vel turba-

tionem , vel ab aliis inferri quomodolibet permiila-

tis , quin immo intendentes in contrartum per oppor-

tuna remedia expedientia ad pramiffa dißrittius

compellatis , ficut habetis gratiam noilram caram ,

jußitiam diligitis , & noßra Majeßatis jhffionibus

cupitis obedire . Prafentes autem Utteras annulo no

ßro fecreto munitas vobis in pramijforum tefiimo-

nium duximus dirigendas , quas pofi eorum oppor-

tunam infpettionem , pro cautela fingulis vieibus re

fiitui volumus prafentanti. Datum in noßro caffro

novo Neapolis die ç. menfis Januar» ottava indiclio-

nis. Exhifcelüerisapparec illum appellatum Vi-

carium , qui in civilibus jufdicebac, & Capita-

neum , qui quasftionibus criminalibus priera: .

renfuia Pyrrhus Abbas pro vecuftiífimo more ab omni-

S«foiu- bus ditioni Caffinenfi in fpiritualibus, ас tempo-

eutiobe.raiibus íubjeétis oppidis cenfum pro fua benecü-

■c Abb»" äionehifcclitteris que in cit. regeib pag. 166. a

F. Pyrrhus Thomacellus de

miffisjuribus , et Intratis inter catera munieipalia

jura nabis , et noßra Cafinenfis camera debita , jus

quod facra , hoc eß novum donum novo Cafinenß

Pralato debitum reperimusforeprimum nomine pri

vilégierum , regißrorumque Сafinenfium commen-

colleótas. jacobus, et Johanna fecunda Deigratia Rod"-

/Jungaría , Jerufalem, et Sicilia rex> et regina . .

&c. Univerfitati , et hominibus caßri Villa dißri- „jf,»

ftus Abbatia Cafinenßs fídelibus noßris dileüis gra- A«du>ei

tiam , es bonam voluntatem . Nuper proparte reve-

rendi
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rendi inChriflo Patris ... Abbatis, & Conventus vUlis, terris, montants, pofefionibus , proprieta-

facri monaflerii Cafinenßs notlrorum Oratorum de- tibus , juribus , jurifdittionibus , cenfibus , & emo-

votorum dilettorunt Majeflati noflra fuit humiliter lumentis , ac rebus mobilibus pretioßs praditti mona-

fupplicatum ut cum Ad corum fupplicationem clara fierii Сafinen. & membrorum ejus , & prafertim

memoria Serenißimus princeps ,& D. D. Ladislaus litteras , feu privilegia quondam Henrico Thoma

eademgratia prafatorum regnorum rex inclitus re

verendusgermanus noflri regina , vobis certamgra-

tiam de coßcttis fecerit ad hoc , utfaceretis cuflo-

diam in ditto monaflerio , vofque certo tempore hu-

jufmodi cuffodiam inibifeceritis , nuncque id face-

re recufetis , dignaretnur vos cogère , vet ad fa

ciendum dillam cuflodiam in ditto monaflerio , vel

adfolvendam collettam vobis conceffam perditlum

Dominum regem Ladislaum , ex caufafaciendi cu

flodiamfupradittam . Quorum fupplicationibus in-

clinati , volumus , &fidelitati vefira , tenore pra-

fentium de certa noflrafcientia exprejfe mandamus ,

quatenus ex quo ad eorundem fupplicantium inflan-

tiam ditta gratia collettarum concejfa fuit vobis per

аШыт D. regem Ladislaum , ut faceretis cufio-

diam in ditto monaflerio , ut prafertur , faceré de-

beatis hujufmodi cuflodiam in profato monaflerio,

prout bailenus tempore aliorum Abbaturn faceré

cenfueviflis , alias noveritis , quodft idfaceré recufa-

veritis , vos compelli faciemus victbus fingulis ad

folvendum dittam collettam , vobis , ut pradicitur

rcmiifam , ex caufa facienda cuffodia fupraditta .

Cávete ergo de contrario ßcut habetis gratiam no-

ßram caram , & ad dittam collettamfolvendum non

cupitis compelli . His nofiras litteras annulo noflro

fecreto munitas vobis propterea dirigentes . Datum

in caflro noflro novo Neapolis , fub annulo noflro fe

creto , die nono menfis Febritarii nona tndittionis .

De mandato regiojubente D.CancelUrio regni Si-

cilia. Jordanus. Angelillus .

Sacrofanûum Conftanticnfe concilium pluri-

ynoJu« bus editis diplomatibus Cafïînatium rebus favit,

;°°*^в* quae inter hie extant, unde patet, fuifle etiam

:»ffin*-l tum cœnobio noftro íubditas plures arces , oppi-

•ufara ^a » ac Pot'^mum oppidum Cucurutii . Sacro-

fantta , &generalis Synodus Conffantien. ad perpe-

r.iit'm'" шлт rei memoriam . Quanto acceptius reltgiofi viri

Archivo- de eo fervitutem exhibent tanto pluribuseos, &mo-

nafleria , ac loca ipforum convenit prafidiis commu-

niri , ut per hoc in eorumjuribus confervari , & ab

infeflstorum moleffiis erui , пес non ad illa , qua

religionis funt eorum ánimos applicare valeant , un

de Ulis per quaflatus iIlorum perturbari pojfet , ope

noflra efl confultius occurrendum . Hint efl , quod

miferabili flatui venerabais monaflerit Cafinenßs ,

quod nullius diœcefis efl , ac Romana ecclefia imme

diatefubejfe cognofeitur , Ordinis S. Beneditti, ac

di/ettis ecclefiafiliis moderno Abbati , & Conventni

ejufdem monaflerii mérito compatientes , ejr ut d't-

itum monaflerium , & ejus membra infuis juribus ,

immunstatibus , Ubertatibus , privilegiis , ßr bonis

omnibus conferventur illefa пес non fpiritua/iter , &

temporaliter reformentur , quantum in nobisfuerit ,

providere cupientes , omnia , & fingula indulta ,

privilegia , gratias , conceffiones & litteras , fub

qmbufeumque verborumformis , aut tenoribus , Ab

batthus ditti monaflerii , qui fuerunt pro tempore ,

ф elfdem Conventui de impignorandis , feu venden-

dis, aut infeudum , velemphiteoßm , feu alio quo-

vis titulo alienandis , aut eoncedendis , vel loeavdis

perpetuo fe ultra tempus quinqué amorum cafiris ,

cello Abbatipraditti monaflerii per quondam Boni-

factum P-P. VIH. infuaobedientia nuncupamm con-

ceffa inter alia continentia in effettu , qited dittus

Henricus Abbas ufque ad fummam duodecim ntil-

lium Florenorum auri de Camera fuo , & ditti mo

naflerii Сafinen, nomine mutuum contrahere , feque ,

пес non fucceffores fuos , er ipfum monaflerium ac

fuá , & eorundemfuccejforum , atque monaflerii bo

na mobilia , & immobilia , prafentia , & futura ,

etiam сafirа , пес non fortilitia , & maxime ca

ffгum Cucurutii , ас térritorium Sacii in pertinen-

tiis , civitatis dicecefis Sueffan. confiflentia , & ad

ipfum monaflerium plenojure fpettantia cum omni

busjuribus , & pertinentiis eorundem quibufdam ut

dicebaturfuis , & ditti monaflerii creditoribus obli

gare, ipfifque concederé pojfet , quod ipficreditores,

fruttus , redditus , & proventus , quos exinde per-

eiperent excomputare cumforte , aut de Ulis aliquid

propterea defalcare , minime tenerentur , fed hu

jufmodifruttus , quoufque ipfls creditoribus de pra-

dittafummaflorenorum foret plcnarie fatisfa.lum t

Juos facerent integraliter eo ipfo , quodque ipfe Hen

ricus Abbas , fuiquefucceffores creditoribus ipßs ean-

demflorenorum aurifummam de bonis ipflus mona-

üeriifolvere , пес non damna , & intereffe , ас ex-

penfas , qui ditti ereditoresforfan proptereafufline-

rent rtfarcire tenerentur , ß in termino, qui ad hoc

de ipforum Henrici Abbatis , & creditornm confen-

fn , foret conßitutus , eadetn pecunia ipßs credito

ribus non exifleret perfoluta , пес incumberet neceffi-

tas creditoribus ipßs pratextu aiieujus conflitutionis

canónica, vel civilis, aut cujufcumque privilegii ,

velindulgentia probandi dittamflorenorumfummam

inutilitatem ditti monaßerii fuiffe converfam , &

etiam omnia privilegia , & litteras hujufmodi etiam

alienationem confirmatorias per B.ildajf.trrem tunc

Johannem PPÍ XXlll. & quofeumque alios , qui fe

pro Summis Pontificibus pofl dcctffnm felicis recor

dations Gregorii Papa XI. hattenus habuerunt , &

ut tales in eorum obedientiis nominati , & reputati

fuerunt, exelußve citra quomodocumque , & qua-

litercumque tarnen prater , aut contra difpoßtionem

juris , er in prajudicium ditti monaflerii Cafinenßs,

quavis auttoritate concefla , utpotejuri , & rationi

manifeße contraria , etiamßde Ulis de verbo ad ver-

bum , ac mis eorum tenoribus pr&fentibus habend.t

ejf:t ment ¿o fpecialis , tenore prefentium revocamus,

eajfamus , & irritamus , ipßque , & omnia indefe-

cuta decernimus , & effe volumus nullius roboris ,

vel momenti , nihilominus hujufmodi territorium Sa

cii , & Cucurutii , пес non quaeunique alia сafira,

villas , terras , domos , vineas , molendina , pra-

ta , p.ifcua , montana , & alias pojfejfioncs liberta-

tes , &franquitias , proprietates , jura , jurifdi-

ttiones , cenfus , & emolumenta , bona immobilia ,

пес non etiam pratiofa mobilia ditti monaflerii , dr

ejus membrorum pratextu pradittorum indultorum ,

privilegiorum , conceffionum , & litterarum , aut

aliter , ut pramittitur prater , aut contra difpofitio-

ncm juris, & in prajudicium ditti monaflerii per

eofdem Henricum , & ejusfucceffores Abbates ditti

monade-

5ió DE ORIGINEs ET VÄOGRESSU

mon.ißerii Caßnenßs , ф hujufrnodi Conventum ,

<aut quemvis alium communiter , vel divifim quomo-

dolibet alien.it.i , vel diflratta , donata ,feu quocum-

que titulo pignoris obligata , a tempore ditti Grego-

rii mdecimi , ut prsfcrtur , equitate penfata ad

jus , & proprietatem bujitfmodi penitus revocamus ,

incipientes etiam eifdem Abbati fub excommunica-

tionis , & Conventuifufpenfionis a divina , penis ,

Ht omnia hujufrnodi alienata ab coda» monaße-

rio etiam quantum in eis eft , ßudeant efficaci-

ter revocare , пес non recuperarejuxtapose , omni

exccptionc , atque recufatione remotis : Et di/lri-

ttius inhíbemes eifdem moderno Abbati , fuijquefic-

cefforibus Abbatibus ditti monaßerii , qui critnt pro

tempore j'ub excommuniaitionis , & privationis di